Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 14 ноября 2016 г. N 9/79587

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

24 октября 2016 г. N 43-7

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЕЙ СВОБОДНЫХ (НЕЗАНЯТЫХ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании абзаца седьмого части первой статьи 27 и части одиннадцатой статьи 35-1 Кодекса Республики Беларусь о земле Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что:

1.1. формирование перечней свободных (незанятых) земельных участков, в том числе с расположенными на них неиспользуемыми объектами недвижимости, подлежащими сносу, которые могут быть предоставлены гражданам для строительства и обслуживания одноквартирных, блокированных жилых домов, коллективного садоводства, дачного строительства (далее - перечни свободных (незанятых) земельных участков), осуществляется с учетом утвержденного генерального плана (схемы проекта планировки районов индивидуального жилищного строительства с формированием первичной инженерно-транспортной инфраструктуры) сельского населенного пункта, поселка городского типа, градостроительного проекта детального планирования, проектов организации и застройки территории садоводческого товарищества, дачного кооператива, а также установленных законодательством ограничений по размещению объектов в границах водоохранных зон и прибрежных полос водных объектов в отношении участков, находящихся на территории:

городов и поселков городского типа, являющихся административными центрами районов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов, - районными исполнительными комитетами;

городов областного подчинения, - городскими исполнительными комитетами;

иных населенных пунктов, - сельскими исполнительными комитетами;

1.2. перечни свободных (незанятых) земельных участков с указанием целей возможного использования этих участков утверждаются председателем соответствующего местного исполнительного и распорядительного органа, указанного в подпункте 1.1 настоящего пункта, либо иным уполномоченным им должностным лицом этого органа.

2. Районным, городским и сельским исполнительным комитетам принять меры по реализации настоящего решения.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Магiлёўскiя ведамасцi".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Доманевский

	Управляющий делами
	Г.А.Воронин